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P R O G R A M

Per Mirembajtjen e Pastertise Publike ne teritorin e Komunes DIBER

per Vitin 2021

I. QELLIMI STRATEGJIK

Programi i Komunes Diber per mirembajtjen e pastertise publike eshte I orientuar kah
mirembajtja e pastertise publike tek hapesirat publike si dhe ne hapesirat e hapura tek objektet
publike per te siguruar kushte sa me cilesore per jetese te qytetareve dhe nje mjedis sa me te paster
ne Komune.

II. QELLIMI I PROGRAMIT

Qellimi I pergjithshem I programit eshte te siguroje pastrim te rregullt(fshieije me fshese
dhe larje) tek hapesirat publike si dhe ne hapesirat e hapura tek objektet publike,si dhe pastrami I
bores dhe ngricave(nga trotuaret si dhe ne hapesirat e hapura tek objektet publike)ne kushte Dimri.

Me kete program:
-Percaktohet teritori dhe dinamika e mirembajtjes(fshierje me fshese dhe laije) tek hapesirat publike
si dhe ne hapesirat e hapura tek objektet publike.
-Percaktohen menyrat baze te kryeijes se puneve per mirembajtjen e pastertise publike -Percaktohet
kontrolli I realizimit -Percaktohet menyra e finansimit

III. LENDA E PROGRAMIT

Mirembajtja e pastertise publike ne teritorin e komunes Diber do te perfshin:Hapesirat
Publike(rruge,trotuare,rruge kaluese,sheshe,bulevarde si dhe hapesira te rregulluara te hapura,vend
pritje per autobuse dhe stacione taksi,parkingje,WC publike)

Mirembajtja e pastertise publike ne siperfaqet e gjelberta dhe parqet.
Ne realizimin e programit realizohen keta aktivitete:
-Fshieije me fshese e hapesirave publike -Pastrimi I
rrugeve ngapruijet e shiut(rrere,balte...)
-Laija e siperfaqeve Publike me Autocisteme
-Grumbullim dhe transportim ne deponin e qytetit te mbeturinave nga pastrami hapesirave

publike.
-Pastrim I bores dhe ngricave(nga trotuaret dhe siperfaqet e hapura publike)ne kushte

Dimri.
Ne baze te programit do te behet fshierja me fshese,laije,pastrami I bores ne kushte dimri i

rrugeve,trotuareve,rruge kaluese,sheshe,bulevarde si dhe hapesira te rregulluara te hapura,vend



pritje per autobuse dhe stacione taksi,parkingje,WC publike,me nje siperfaqe aktive publike per
mirembajtje prej 56.400,00 m2.

IV. REALIZUES 1 PROGRAMIT

Realizues I programit per mirembajtjen e Pastertise Publike eshte NKP,,Standard” Diber

V. AKTIVITETE

Per caktimin e siperfaqeve publike te cilat do te mirembahen me kete program eshte mare
parasysh:dendesia e popullates.frekuentimi I qytetareve dhe komunikacionit,si dhe objektet
sociale,kulturore dhe ato edukative arsimore.

VI. DINAMIKA PER REALIZIMIN E PROGRAMIT

VI.l.FSHIERJA ME FSHESE E SIPERFAQEVE PUBLIKE

l.FSHIERJA ME FSHESE E RRUGEVE

A. Fshierja me fshese e rrugeve cdo dite(kategoria e pare)
Nga ora 07:00 - 13:00 ne periudhen e dimrit
Nga ora 06:00 - 12:00 ne periudhen e veres
Realizuesi e ka per detyre qe te ben edhe shprazjen e kantave per mbeturina nga trotuaret ne

siperfaqet publike.

N.rend.
rruga pershkrimi

Siperfaqe
efektive M

2

1
Rr.”Bashkim Vllazerim” Nga udhekryqi me rr”8 “Shtatori” deri

tek lidhja me Rr.”22 Dhjetori”
3000

2
Rr.” 8 Shtatori” Nga urra ne hyije deri te udhekryqi me

Rr”Bashkim Vllazerim” 6000

3 Rr.”Velko Vllahoviq” Nga udhekryqi me Rr.”Bashkim
Vllazerim”deri te udhekryqi me
rrethrrotullimin

2100

4 Rr”Atanas Iliq” Nga udhekryqi me rr”Velko
Vllahoviq”deri te sht.zjarfikesve 2100

5 Pjese nga Rr.”APJ” Nga udhekryqi me rr”Bashkim
Vllazerim”deri te hyija e Hamamit 200

6
Degezim I Rr”8 Shtatori” Nga udhekryqi me rr”8 Shtatori” deri tek

lidhja me Rr”Velk.Vllahoviq” 600

14.000,00M
1



B.Fshierje me fshese e rrugeve tre here ne jave(kategoria e dyte)

Nga ora 07:00 - 13:00 ne periudhen e dimrit Nga ora 06:00 - 12:00 ne
periudhen e veres
Realizuesi e ka per detyre qe te ben edhe shprazjen e kantave per mbeturina nga trotuaret ne

siperfaqet publike.

N.rend.
rruga pershkrimi

Siperfaqe
efektive M

2

1
Rr.”l Maji” Nga udhekryqi me rrethrrotullimin deri

tek lidhja me Rr.”APJ”
2500

2
Rr.” APJ” Nga lidhja me Rr”l Maji”deri tek hyija

e Hamamit
300

3 Rr.”Liman Kaba” Pergjat gjithe gjatesise 1200
4 Rr”Ibe Palikuqa” Nga lidhja me rr”APJ” deri tek lidhja

me Rr”Bashkim Vllazerim” 1000

5 Rr’Jordan Zafirovski” Ngalidhja me rr”Bashkim
Vllazerim”deri te lidhja me rr”amdi
Lleshi”

1000

6
Dege e Rr”Bashkim Vllazerim” Rreth Kompleksit MDH deri te

udhekryqi me Rr”Amdi Lleshi” 800

7 Bul.„Iliria„ (100) Per gjate gjithe gjatesise 3000

9.500,00M
2

C Fshierje me fshese e rrugeve dy here ne muaj(kategoria e trete)
Nga ora 07:00 - 13:00 ne periudhen e dimrit Nga ora 06:00 - 12:00 ne periudhen e veres
Realizuesi e ka per detyre qe te ben edhe shprazjen e kantave per mbeturina nga trotuaret ne

siperfaqet publike.

N.rend.
rruga pershkrimi

Siperfaqe
efektive M

2

1
Rr.„Zdravko Cockovski,, Nga Rr”Bashkim Vllazerim”deri tek

Rf Dilaver Sela” 600

2
Rr”Amdi Lleshi” Pergjat gjithe gjatesise

1800

3 Rr”Beton” Pergjat gjithe gjatesise
1800

4 Bul”Shkupi” Pergjat gjithe gjatesise
1800

5 Rr”Brigada 7 Shqiptare” Pergjat gjithe gjatesise

6
Rr’Edvard Kardelj” Nga Rr”Amdi Lleshi”deri tek

Shkolla”Said Najdeni’
1500



7 Rr”Urfi Agolli” Pergjat gjithe gjatesise 900

8
Rr”Mosha Pijade” Pergjat gjithe gjatesise

800

9 Rr’22 Dhjetori” Nga Rr”Amdi Lleshi”deri tek varezat e
q>rtetit.

2600

10
Rr’Xhavit Ushtelenca” Nga Rr”Amdi Lleshi”deri tek

Rr”Korpusi i 15’
3000

17.300,00M
2

D. Fshierje me fshese e rrugeve nje here ne muaj(kategoria e katert)
Nga ora 07:00 - 13:00 ne periudhen e dimrit Nga ora 06:00 - 12:00 ne
periudhen e veres
Realizuesi e ka per detyre qe te ben edhe shprazjen e kantave per mbeturina nga trotuaret ne

siperfaqet publike.

N.rend.
rruga pershkrimi

Siperfaqe
efektive M

2

1
Rr.”Leninova” Pergjat gjithe gjatesise 1500

2
Rr.’lll”

Nga rr”Urfi Agolli”deri tek rr”204”
1500

3 Rr.”204” Nga Rr.”Velko Vllahoviq” deri ne
fund te saj

900

4 Rr.”Velko Vllahoviq” Nga rrethrrotullimi deri tek stadium I
qytetit

4000

5 Rr.”Eqerem Zengo” Pergjat gjithe gjatesise 1900

6
Rr.”Korpusi i 15” Pergjat gjithe gjatesise 2500

7 Rr.”Ali Zengovski’ Pergjat gjithe gjatesise 2300

10.200,00M
2

2. FSHIERJE ME FSHESE E VEND PARKIMEVE
Fshierja me fshese e vendparkimeve behet dy here ne jave

Nr.Rend Parkingu Siperfaqe efektive M
2

1 Te Parku I Qytetit 1200
2 Te Banka Ekonomike 1200
3 Te Qendra Medicinale 1500



4 Para Komunes Diber 1500
5.400,00M

2

3. M1REMBAJTJA E NYJEVE SANITARE
Mirembajtja eshte e rregullt ne baze te rregullavehigjieno-sanitare.
Finansimi nuk eshte pjese e ketij Programi.
4. FSHIERJE ME FSHESE E VENDPRITJES PER AUTOBUS DHE STAC.TAKSI
Finansimi nuk eshte pjese e ketij Programi. Fshierja me fshese e ketyre vendeve eshte ne kuader te
mirembajtjes te rrugeve.Per kete arsye eshte lene siperfaqja active per pastrim.
Finansimi eshte I perfshire ne piken fshierje me fshese e rrugeve.

VI.2.LARJA E SIPERFAQEVE PUBLIKE
Laija e rrugeve realizohet nga ora 22:00 - 06:00 gjate periudhes 1 Maj deri me 30 Shtator A.

Larje e rrugeve cdo dite (kater here ne muaj per rruge)

N.rend.
rruga pershkrimi

Siperfaqe efektive
M2

1 Rr’Bashkim Vllazerim” Nga udhekryqi me Rr”8
Shtatori”deri tek lidhja me
Rr”22 Dhjetori.

6.000,00

2 Rr.” 8 Shtatori” Nga urra ne hyrje deri te
udhekryqi me Rr’Bashkim
Vllazerim”

21.000,00

3 Rr.”Velko Vllahoviq” Nga udhekryqi me Rr.”Bashkim
Vllazerim”deri te udhekryqi me
rrethrrotullimin

6800,00

4 Rr’Atanas Iliq” Nga udhekryqi me rr”Velko
Vllahoviq”deri te
sht.zjarfikesve

6600,00

5 Pjese nga Rr.”APJ” Nga udhekryqi me rr”Bashkim
Vllazerim”deri te hyrja e
Hamamit

300,00

6 Degezim I Rr”8 Shtatori” Nga udhekryqi me rr”8
Shtatori” deri tek lidhja me
Rr”Velk.Vllahoviq”

1000,00

7 Bul.”Iliria”(rr 100) Per gjat gjithe gjatesise 8000,00
49.700,00 m2

VI.3. PASTRIMII BORES DHE NGRICAVE NE KUSHTE DIMRI



Gjate periudhes se Dimrit nese kemi te rreshura bore,tek pika fshierje me fshese e kesaj
pike te programit realizuesi eshte I obliguar qe te pastroje boren nga trotuaret sikur eshte
pershkruar ne tab.me poshte.

Behet Pastrimi I trotuareve dhe shtigjeve tek siperfaqet publike ku nuk ka objekte te
personave fizik apo juridik.

N.rend.
rruga pershkrimi

Siperfaqe
efektive M

2

1
Rr.” 8 Shtatori” Nga urra ne hyrje deri te

udhekryqi me rrethrotullimi
2.400.00

2 Rr.”Velko Vllahoviq” Nga udhekryqi me Rr.”Bashkim
Vllazerim”deri te udhekryqi me
rrethrrotullimin

2.400,00

3 Rr’Atanas Iliq”
Nga udhekryqi me rr”Velko
Vllahoviq”deri te sht.zjarfikesve

2.400,00

4 Degezim 1 Rr”8 Shtatori” Trotuai'e dhe shtigje rreth parkut
te qytetit

600,00

5 Bul.„Iliria,, (100) Per gjate gjithe gjatesise 2.000,00

6
Rr.”Velko Vllahoviq” Nga rrethrotullimi deri te

stadium I qytetit
2.500,00

7 Buf’Shkupi” Nga rr”Velko Vllahoviq”deri
Stacioni Autobuseve

1.200,00

8
Rr.”22 Dhjetori” Nga rr”Amdi Lleshi”deri te dalja

qytetit
2.000,00

15.500,00M
2

VI.4. PARALLOGARIA E SIPERFAQEVE DHE DITE PUNE
4.1. FSHIERJE ME FSHESE

Nr.rend. Kategoria siperfaqja
Dite pune fshierje

me fshese
1 Kategoria e pare 14.000.00 288
2 Kategoria e dyte 9.500,00 144
3 Kategoria e trete 17.300,00 96
4 Kategoria e katert 10.200,00 12
5 Vend Parkime 5.400,00 96

56.400,00 636
4.2. LARJE

Nr.
ren
d.

Kategoria siperfaqja Dite pune larje

1 Kategoria e pare 49.700,00 120



49.700,00______
4.3. PASTRIMII BORES NGA TROTUARET

120

Nr.
ren
d.

Kategoria siperfaqja Dite pune pastrim
bore

1
Kategoria e pare 15.500.00 Varesisht nga

rreshjet e bores
15.500,00

VI.5.MIREMBAJTJA E JASHTEZAKONSHME,BUXHETI DHE FINANSIMI
NKP”Standard” e ka per detyre qe te vepron edhe per vendimet e dhena nga Inspektori Komunal
dhe Inspektori I Autorizuar per mjedis jetesor per pastrimin e minideponive dhe siperfaqeve
publike te cilat jane jasht programit por jane te ndotura dhe eshte konstatuar prania e
mbeturinave nga ndotes te paidentifikuar.
NKP”Standard”do te beje pastrimin e hapesirave publike pas tubimeve te ndryshme te
organizuara nga Komuna Diber.

NKP”Standard”e ka per detyre te beje largimin nekrologeve,pllakateve,postera te
vendosura ne vende te autorizuara nga Komuna me date me te vjetra se dy jave.

5.1 Llogaria per harxhimet e mirembajtjes te Pastertise Publike

-Vlera e punes se dores/ per ore
Pastrues me fshese.................................................... 120,00 den/ora
Pastrues Lares.................................................... 120,00 den/ora
-Vlera e Mjeteve Themelore/per ore
AutoCistema............................................... 1.780.00 den/ora
Traktor.................................................. 750,00 den/ora
Bager Ngarkues .......................................... 2.200,00 den/ora
Makina e Mbeturinave ...................................... 1.580,00 den/ora
-Llogaria e vleres se punes se dores/per m2

1. Fshierje me fshese cdo dite ........................................................ 0.0010783 x 120.00=
0.129 den/M2

2. Fshieije me fshese tre here ne jave..................................... 0.0012313 x 120,00=0,148
den/M2

3. Fshierje me fshese dy here ne muaj ................................... 0.0072760 x 120,00=0,873
den/M2

4. Fshierje me fshese nje here ne muaj ........................................................ 0.0036388 x
120,00=0,437den/M2

5. Laije me dy pastmes lares ...........................0,00123 x 2.020,00=2,485den/M2

VI.6. Pasqyra e puneve ne nivel vjetor dhe Uogaria e harxhimeve per mirembajtjen e
pastrimit me fshese per vitin 2020 ________________ _____________ ________ ____________

Lloji I
sherbimit

kategoria siperfaqja Intervenim
Ditor

Siperfaqe e
pergjithshme
vjetore

Njesia
Cmimi
den/M2

Gjithesejt
Dite

Pastrim Kategoria 14.000,00 288 4.032.000 0,129 520.128,00



me fshese e 1 - re.
Pastrim me
fshese

Kategoria e II
- te.

9.500,00 144 1.368.000 0,148 202.464,00

Pastrim me
fshese

Kategoria e
III - te.

17.300.00 96 1.660.800 0,873 1.449.878,00

Pastrim me
fshese

Kategoria e
IV - te.

10.200,00 12 122.400 0,437 53.489,00

Pastrim me
fshese

Vend
Parkime

5.400,00 96 518.400 0,148 76.723,00

56.400,00 2.302.682,00

VI.7. Pasqyra e puneve ne nivel vjetor dhe llogaria e harxhimeve per mirembajtjen e
pastrimit - LARJE per vitin 2020.

Lloji I
sherbimit

kategoria siperfaqja Intervenim
Ditor

Siperfaqe e
pergjithshme
vjetore

Njesia
Cmimi
den/vi2

Gjithesejt
Dite

Laija e
rrugeve
dhe
trotuareve

Kategoria e 1
- re.

49.700,00 120 5.964.000 0,485 2.892.540,00

Ne kete Program eshte parashikuar niveli vjetor I mirembajtjes te siperfaqeve publike dhe
ate pastrim me fshese - 7.701600,00 M2 Larje 5.964.000,00 M2,Pastrimi I bores dhe ngricave ne
kushte Dimri 15.500,00 M2.Per mirembajtjen e kesaj siperfaqeje me kete vellim dhe ffekuentim ne
Program jane parasghikuar mjete me vlere 5.195.222,00 denare.

Nga kjo del se mirembajtja e nje M2 siperfaqe publike kushton 0,38 denar M2 Aktivitetet e
parashikuara me kete Program do te finansohen nga ana e qytetareve Komunes Diber me
mjete nga fatura mujore per uje dhe mbeturina me takse te vecante per pasterti publike.

VII.MBIKQYRJE PER REALIZIMIN E PROGRAMIT
Mbikqyrje per realizimin e kesaj rregulloreje dhe akteve te sjellura me kete Program ben

Sektori per Urbanizem,mjedis jetesor dhe veprimtari komunale.
Mbikqyrje Inspektoriale per realizimin e ketij Programi ben Inspektori Komunal.



Per realizimin e aktiteteve ne teren realizuesi do te jete I obliguar deri te Komuna Diber te
dorezoje Raporte Mujore per realizimin e puneve,ndersa ne fund te vitit edhe Raport Vjetor I cili
dorezohet deri te Kryetari dhe Keshilli I Komunes Diber.

Ky Program hyn ne fuqi diten e tete pas botimit ne Fleten Zyrtare te

Propozues:
Nj.P’”Higjiena Komunale”
NKF’Standard” Diber


